
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Trapani - LAVORI PUBBLICI

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

10,002,948.21 10,002,948.21 20,005,896.42

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

35,121,193.8119,223,698.24 15,897,495.57

0.00 0.00 0.00

1,901,832.86 7,274,025.25 9,175,858.11

GUARNOTTA CARLO MARIA

0.00 0.000.00

31,128,479.31 64,302,948.3433,174,469.03

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Trapani - LAVORI PUBBLICI

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80003210814202100001
No Forniture

Fornitura
segnaletica

stradale
434992200-9 1ITG112021 1 148,840.00No 0.0088,271.00 237,111.00 0.00

S80003210814202100001
No Servizi

Servizi di vigilanza
con ONLUS 1279714000-2 1ITG112021 1 0.00Si 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S80003210814202100002
No Servizi

Trasporto
pubblico locale

1260112000-6 1ITG112021 1
3,238,879.71

Si 0.00
3,238,879.71 6,477,759.42

0.00

F80003210814202100002
No Forniture

Impianto di
videosorveglianza
cittadina ripristino

1232323500-8 1ITG112021 1 0.00No 0.0086,067.00 86,067.00 0.00

F80003210814202100003
Si Forniture

acquisto
attrezzature e
vestiario P.M.

1218222200-3 1ITG112021 1 122,000.00No 0.00110,000.00 232,000.00 0.00

S80003210814202100003
No Servizi

servizi assicurativi
mezzi comunali 1266516100-1 1ITG112021 1 0.00Si 0.0088,405.00 88,405.00 0.00

F80003210814202100004
No Forniture

Buoni pasto
elettronici

1230199770-8 1ITG112021 1 202,794.24No 0.00251,405.48 454,199.72 0.00

S80003210814202100004
No Servizi

servizio
smaltimento

percolato vecchie
vasche

1290430000-0 1ITG112021 1
1,500,000.00

Si 0.00
1,700,000.00 3,200,000.00

0.00

S80003210814202100005
No Servizi

smaltimento rifiuti
in impianto 1290513000-6 1ITG112021 1 549,050.00Si 0.00549,050.00

1,098,100.00
0.00

S80003210814202100006
No Servizi

servizio integrato
rifiuti

1290510000-5 1ITG112021 1
8,880,256.00

Si 0.00
8,880,256.00 17,760,512.00

0.00

S80003210814202100007
No Servizi

spese per ricovero
e mantenimento

cani
CHIARA Giuseppe

1298380000-0 1ITG112021 1 400,000.00Si 0.00523,000.00 923,000.00 0.00

S80003210814202100008
No Servizi

servizi pronto
intervento su

animali randagi
1298380000-0 1ITG112021 1 150,000.00Si 0.00150,000.00 300,000.00 0.00

S80003210814202100009
No Servizi mensa scolastica

Giuffrè Grazia
Maria

1255523100-3 1ITG112021 1 487,872.00Si 0.0066,480.00 554,352.00 0.00

S80003210814202100010
No Servizi

trasporto
scolastico

1260130000-8 1ITG112021 1 44,017.05Si 0.00160,000.00 204,017.05 0.00

S80003210814202100011
No Servizi

trasporto
scolastico studenti

frazioni
1260130000-8 1ITG112021 1 0.00Si 0.00270,270.00 270,270.00 0.00

S80003210814202100012
Si Servizi

assistenza alunni
disabili

1285311200-4 1ITG112021 1 0.00Si 0.00823,361.28 823,361.28 0.00

S80003210814202100013
No Servizi

servizi a favore di
minori

1285312110-3 1ITG112021 1 100,000.00Si 0.00250,000.00 350,000.00 0.00

S80003210814202100014
No Servizi

servizi a favore di
minori soggetti a

tutela AGM
1285312110-3 1ITG112021 1 500,000.00Si 0.00905,000.00

1,405,000.00
0.00

S80003210814202100015
No Servizi

esternalizzazione
servizi tributi

comunali
1279940000-5 1ITG112021 1

1,000,000.00
No 0.00

1,000,000.00 2,000,000.00
0.00

F80003210814202100005
No Forniture

fornitura EE
immobili comunali

Bonafede
Salvatore

1265310000-9 1ITG112021 1
3,000,000.00

No 0.00
3,000,000.00 6,000,000.00

0.00

F80003210814202100006
No Forniture

Fornitura telefonia
fissa e circuiti

immobili comunali
1264210000-1 1ITG112021 1 0.00Si 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80003210814202100016
Si Servizi

DALLA
DIGITALIZZAZIO

NE E
INNOVAZIONE
DEI PROCESSI

SARDO EUGENIO 372510000-3 1ITG112021 1 441,120.24No 0.000.00 441,120.24 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

INTERNI DEL
COMUNE DI

TRAPANI ALLO
SPORTELLO
ONLINE DEL

CITTADINO - 1°
Stralcio

S80003210814202100017
Si Servizi

DALLA
DIGITALIZZAZIO

NE E
INNOVAZIONE
DEI PROCESSI
INTERNI DEL
COMUNE DI

TRAPANI ALLO
SPORTELLO
ONLINE DEL

CITTADINO - 2°
Stralcio

SARDO EUGENIO 9072510000-3 1ITG112021 1 82,102.85No 0.000.00 82,102.85 0.00

S80003210814202100018
Si Servizi

BANCHE DATI
TERRITORIALI
FINALIZZATE

ALL'INTEROPER
ABILITA'

SARDO EUGENIO 1672320000-4 1ITG112021 1 237,523.83No 0.000.00 237,523.83 0.00

S80003210814202100019
Si Servizi

BANCHE DATI
TERRITORIALI
FINALIZZATE

ALL'INTEROPER
ABILITA' 2°

Stralcio

SARDO EUGENIO 1272320000-4 1ITG112021 1 107,536.13No 0.000.00 107,536.13 0.00

S80003210814202100020
Si Servizi gestione I.P.

GUARNOTTA
CARLO MARIA

1250232000-0 1ITG112021 1
1,000,000.00

No 0.00
1,770,000.00 2,770,000.00

0.00

S80003210814202100021
No Servizi

global service
immobili comunali SARDO EUGENIO 1279993000-1 1ITG112021 1 0.00No 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

S80003210814202100022
No Servizi

Rimborso voucher
a esercizi

commerciali
convenzionati per

servizi resi a
soggetti che

custodiscono cani
randagi

2498380000-0 1ITG112021 1 105,000.00No 0.00105,000.00 210,000.00 0.00

S80003210814202100023
No Servizi

Manutenzione
canile

intrecomunale
C.da Cuddia f.ti
Regione cap.

3372/E

1298380000-0 1ITG112021 1 0.00No 0.00103,843.15 103,843.15 0.00

S80003210814202100024
Servizi

SERVIZIO DI
DISINFESTAZIOE

N E
DERATTIZZAZIO

NE

Bonasia Giancarlo
241ITG112021 45,000.00Si 0.0045,000.00 90,000.00 0.00

S80003210814202100025
Servizi

SERVIZIO DI
PULITURA
CADITOIE
STRADALI
CITTADINE

ZIMMARDI
GASPARE

ITG112021 71,356.62Si 0.0071,356.62 142,713.24 0.00

S80003210814202100026
Servizi

GESTIONE
DELL'IMPIANTO

DI
DEPURAZIONE

AL SERVIZIO DEI
COMUNI DI

TRAPANI ERICE
E PACECO E
STAZIONI DI

SOLLEVAMENTO
AD ESSO

ZIMMARDI
GASPARE

1ITG112021 850,000.00Si 0.00850,000.00
1,700,000.00

0.00

S80003210814202100027
Servizi

TRATTAMENTO
RIFIUTI IN
IMPIANTO

TRASPORTO E
SMALTIMENTO

ITG112021
1,122,692.21

0.00
1,122,692.21 2,245,384.42

0.00

S80003210814202100028
Servizi

PULIZIA AREE
PUBBLICHE

1ITG112021 180,675.66Si 0.00180,675.66 361,351.32 0.00

F80003210814202100007
Forniture

POTENZIAMENT
O DELLA

FLOTTA TPL
CON MEZZI A

BASSO IMPATTO
AMBIENTALE

GUARNOTTA
CARLO MARIA

ITG112021
1,524,444.77

0.000.00
1,524,444.77

0.00

S80003210814202100029
Servizi

POTENZIAMENT
O DEI SERVIZI DI
INFORMAZIONE

DELLA
MOBILITA'

URBANA ED
EXTRAURBANA-

SISTEMI DI
TECNOLOGIA ED

INNOVAZIONI
PER IL

MIGLIORAMENT
O DELLE

PERFORMANCE

GUARNOTTA
CARLO MARIA

ITG112021 331,915.00 0.000.00 331,915.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80003210814202100008
Forniture

GREEN PORTS -
8 AUTOBUS

ALESTRA
ANTONINO

1ITG112021
2,600,000.00

0.000.00
2,600,000.00

0.00

F80003210814202100009
Forniture

realizzazione 2
nodi di sistema

welfare di accesso
Cricchio Marilena2021 151,392.72 0.000.00 151,392.72 0.00

S80003210814202100030
Servizi

Gestione Impianti
di sollevamento
acque bianche

Zimmardi Gaspare
ITG112021 100,000.00 0.000.00 100,000.00 0.00

S80003210814202100031
Servizi

efficientamento
energetico,

adeguamento
normativo,

manutenzione
ordinaria e

straordinaria
comprensiva della

fornitura di
energia elettrica
degli impianti di
illuminazione
pubblica, il

relamping e la
manutenzione

degli impianti di
illuminazione
pubblica degli

edifici comunali

GUARNOTTA
CARLO MARIA

180
L800032108142021

00004
50232000-0ITG112021 I94E21019670009 2

2,085,000.00
0.000.00

2,085,000.00
0.00

S80003210814202100032
Servizi

Smaltimento
organico

2021
2,400,000.00

0.00
2,400,000.00 4,800,000.00

0.00

F80003210814202100010
Forniture

Fornitura acqua
potabile

2021
1,500,000.00

0.00
1,739,466.20 3,239,466.20

0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

GUARNOTTA CARLO MARIA

64,302,948.34
(13)

31,128,479.31
(13)

0.00 (13) 0.00 (13)
33,174,469.03

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Trapani - LAVORI PUBBLICI

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

GUARNOTTA CARLO MARIA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


